
Staffelergebnis - Aktive Damen - 3000 m

Platz Bemerkung/Zeit

1 Nationalteam Deutschland (38 Sabine Berg, 39 Tina Strüver)

2 Team CadoMotus (59 Bianca Roosenboom, 57 Mariska Huisman, 58 Brooke Lochland)



Staffelergebnis - Aktive Herren - 3000 m

Platz FINALE Bemerkung/Zeit

1 Cado Motus International (93 Ferre Spruyt, 94 Bart Swings, 95 Maarten Swings) 4:02,254

2 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (192 Bart Meulders, 194 Wouter Meulders, 193 Karel Meulders) 4:03,321

3 SCC XSPEED Berlin (164 Albrecht Doering, 163 Giacomo Cuncu, 166 Victor Wilking) 4:03,332

4 Blau-Gelb Groß-Gerau (80 Karel Schimek, 78 Gregor Hofmann, 83 Benjamin Tippmann) 4:04,474

5 ERSG Darmstadt (103 Carlos Graupner, 104 Oliver Kießlich, 105 Martin Matyk) 4:04,583

6 National Team Denmark (118 Christian Hartz, 119 Peter Hartz, 121 Lasse Simoni) -

7 Roller Team Toulouse (149 Frédéric Garcia, 150 Guillaume Rousse, 151 Romein Sassareu) 4:07,535

7 Raps Team (174 Nick Roetman, 141 Sjaak Schipper, 178 Thijs Smets) 4:08,999

9 BZK Praha (86 Jakub Apeltauer, 87 Matej Krupka, 88 Ondrej Suchý) 4:09,255

Platz Vorlauf 1
1 Cado Motus International (93 Ferre Spruyt, 94 Bart Swings, 95 Maarten Swings) 4:03,227

2 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (192 Bart Meulders, 194 Wouter Meulders, 193 Karel Meulders) 4:04,186

3 Blau-Gelb Groß-Gerau (80 Karel Schimek, 78 Gregor Hofmann, 83 Benjamin Tippmann) 4:06,428

4 Roller Team Toulouse (149 Frédéric Garcia, 150 Guillaume Rousse, 151 Romein Sassareu) 4:07,535

Platz Vorlauf 2
1 SCC XSPEED Berlin (164 Albrecht Doering, 163 Giacomo Cuncu, 166 Victor Wilking) 4:08,532

2 National Team Denmark (118 Christian Hartz, 119 Peter Hartz, 121 Lasse Simoni) 4:08,708

3 ERSG Darmstadt (103 Carlos Graupner, 104 Oliver Kießlich, 105 Martin Matyk) 4:08,923

4 Raps Team (174 Nick Roetman, 141 Sjaak Schipper, 178 Thijs Smets) 4:08,999

5 BZK Praha (86 Jakub Apeltauer, 87 Matej Krupka, 88 Ondrej Suchý) 4:09,255



Staffelergebnis - Junioren A Damen - 3000 m

Platz Finale Bemerkung/Zeit
1 Nationalteam Deutschland (213 Madeleine Graupner, 214 Katharina Rumpus, 215 Laethisia Schimek) 4:40,874
2 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (247 Mathilde Decleer, 248 Jana Depoorter, 250 Inge Van Gysel) 4:44,749
3 RK Kranj (225 Tadeja Donko, 226 Klara Gradišar, 227 Ana Odlazek) 4:45,516
4 RSV Blau-Weiß Gera (237 Christine Zimmermann, 233 Julia Gerhardt, 251 Johanna-Ida Burggraf) 4:46,579
5 Nationalteam Schweiz (217 Deborah Keel, 218 Rina von Burg, 216 Natalie Brändli) 4:58,448



Staffelergebnis - Junioren A Herren - 3000 m

Platz FINALE Bemerkung/Zeit
1 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (311 Jore Van den Berghe, 310 Siemen Tas, 309 Tim Sibiet) 4:06,350
2 A.S.D. POL. Bellusco (253 Corrado Culurgioni, 254 Luca Perticaro, 620 Matteo Melis) 4:06,755
3 Valle-Indervalle (608 Carolina Magana, 223 Rommy Munoz, 609 Mario Valencia) 4:12,978
4 Roller Lagos (290 Martyn Dias, 291 Tiago Mateus, 292 Tomé Reis) 4:13,504
5 National Team Denmark (274 Jakob Hartz, 275 Mikkel Højer, 276 Nicolai Kjeldsen) 4:16,528
6 Nationalteam Deutschland (277 Richard Bittner, 278 Christopher Horn, 265 Max Fröhlich) n.a.St.
7 Polish National Team (286 Bartosz Chojnacki, 434 Artur Kisielewski, 285 Andrzej Adamski)
7 BZK Praha (257 Miloš Apeltauer, 258 Tomas Beran, 259 Aleš Gorecki)
9 Nationalteam Ungarn (300 Robin Ipach, 302 Bence Dékány, 299 Donát Gengeliczky)

Platz 1. Vorlauf
1 Valle-Indervalle (608 Carolina Magana, 223 Rommy Munoz, 609 Mario Valencia)
2 A.S.D. POL. Bellusco (253 Corrado Culurgioni, 254 Luca Perticaro, 620 Matteo Melis)
3 National Team Denmark (274 Jakob Hartz, 275 Mikkel Højer, 276 Nicolai Kjeldsen)
4 Polish National Team (286 Bartosz Chojnacki, 434 Artur Kisielewski, 285 Andrzej Adamski)
5 Nationalteam Ungarn (300 Robin Ipach, 302 Bence Dékány, 299 Donát Gengeliczky)

Platz 2. Vorlauf
1 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (311 Jore Van den Berghe, 310 Siemen Tas, 309 Tim Sibiet)
2 Roller Lagos (290 Martyn Dias, 291 Tiago Mateus, 292 Tomé Reis)
3 Nationalteam Deutschland (277 Richard Bittner, 278 Christopher Horn, 265 Max Fröhlich)
4 BZK Praha (257 Miloš Apeltauer, 258 Tomas Beran, 259 Aleš Gorecki)

die ersten 3 pro Vorlauf erreichen das Finale
the first 3 of each heat go to the final



Staffelergebnis - Junioren B Damen - 3000 m

Platz Finale Bemerkung/Zeit
1 Nationalteam Deutschland (339 Tamara Felbinger, 340 Alisa Gutermuth, 343 Tamara Schmitt) 4:40,345
2 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (395 Sandrine Tas, 397 Delphine Verburgh, 393 Chelsea Gzom) 4:41,690
3 Polish National Team (350 Katarzyna Korkosz, 351 Ewa Kusz, 352 Martyna Oficjalska) 4:43,504
4 RSV Blau-Weiß Gera (368 Theresia Schöler, 365 Sophia Schieferdecker, 366 Caroline Schneider) 5:05,906
5 A.S.D. POL. Bellusco (316 Carlotta Faverio, 319 Arianna Piazza, 320 Daria Tiberto)
6 Skating Verola (375 Valentina Gnali, 376 Monti Jessica, 374 Pea Gloria) Sturz
7 Tornádó Team (380 Eszter Monostori, 381 Renáta Sebők, 382 Réka Török)
7 National Team Denmark (334 Sissel Heilskov Christensen, 336 Nanna Mikkelsen, 337 Elena Rigas)
9 Nationalteam Ungarn (332 Dorina Nagy, 330 Szonja Svitelj)
9 Nationalteam Schweiz (344 Emily Cochran, 345 Astrid Haas, 346 Mélanie Röthlisberger)
11 Roller Lagos (358 Zora Batista, 359 Ana Correia, 360 Raquel Inácio)
11 Team Pink (377 Emma Laieb, 378 Manon Riehl, 379 Amandine Sauce)

Platz 1. Vorlauf
1 Nationalteam Deutschland (339 Tamara Felbinger, 340 Alisa Gutermuth, 343 Tamara Schmitt)
2 A.S.D. POL. Bellusco (316 Carlotta Faverio, 319 Arianna Piazza, 320 Daria Tiberto)
3 Skating Verola (375 Valentina Gnali, 376 Monti Jessica, 374 Pea Gloria)
4 Tornádó Team (380 Eszter Monostori, 381 Renáta Sebők, 382 Réka Török)
5 Nationalteam Ungarn (332 Dorina Nagy, 330 Szonja Svitelj)
6 Roller Lagos (358 Zora Batista, 359 Ana Correia, 360 Raquel Inácio)

Platz 2. Vorlauf
1 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (395 Sandrine Tas, 397 Delphine Verburgh, 393 Chelsea Gzom)
2 Polish National Team (350 Katarzyna Korkosz, 351 Ewa Kusz, 352 Martyna Oficjalska)
3 RSV Blau-Weiß Gera (368 Theresia Schöler, 365 Sophia Schieferdecker, 366 Caroline Schneider)
4 National Team Denmark (334 Sissel Heilskov Christensen, 336 Nanna Mikkelsen, 337 Elena Rigas)
5 Nationalteam Schweiz (344 Emily Cochran, 345 Astrid Haas, 346 Mélanie Röthlisberger)
6 Team Pink (377 Emma Laieb, 378 Manon Riehl, 379 Amandine Sauce)

die ersten 3 pro Vorlauf erreichen das Finale
the first 3 of each heat go to the final



Staffelergebnis - Junioren B Herren - 3000 m

Platz FINALE Bemerkung/Zeit
1 Nationalteam Deutschland (425 Philipp Forstner, 426 Thimo Kießlich, 427 Marcel Wolf) 4:19,417
2 National Team Denmark (422 Nikolaj Helmsøe, 423 Stefan Schmidt, 424 Viktor Hald Thorup) 4:22,708
3 CadoMotus Junior Team (411 Gerco Beek van de, 412 Jordy Harink, 413 Rémon Kwant) 4:22,979
4 Nationalteam Schweiz (430 Roman Keel, 429 Fabian Gyr, 428 Yannick Friedli) 4:27,583
5 Blau-Gelb Groß-Gerau (408 Michael Emele, 406 Simon Albrecht, 409 Filip Juric) 4:45,346
6 Nationalteam Ungarn (419 Márk Molnár, 458 Patrick Pásztor, 457 Ádám Fürtön)
7 Slagelse IK (450 Jesper Kjersner, 451 Adam Larsen, 452 Simon Kok Lupemba)
7 Radboud (437 Arjan Smit, 438 Yorick De Man, 435 Kay Schipper)
9 RSV Blau-Weiß Gera (447 Markus Kille, 449 Maximilian Odia, 448 Maximilian Model)
10 TDKE Ungarn (453 Máté Frecska, 454 Domokos Gengeliczky, 455 Zsombor Makszim)

Platz Vorlauf 1
1 Nationalteam Deutschland (425 Philipp Forstner, 426 Thimo Kießlich, 427 Marcel Wolf)
2 CadoMotus Junior Team (411 Gerco Beek van de, 412 Jordy Harink, 413 Rémon Kwant)
3 Nationalteam Ungarn (419 Márk Molnár, 458 Patrick Pásztor, 457 Ádám Fürtön)
4 Slagelse IK (450 Jesper Kjersner, 451 Adam Larsen, 452 Simon Kok Lupemba)

Platz Vorlauf 2
1 Nationalteam Schweiz (430 Roman Keel, 429 Fabian Gyr, 428 Yannick Friedli)
2 Blau-Gelb Groß-Gerau (408 Michael Emele, 406 Simon Albrecht, 409 Filip Juric)
3 National Team Denmark (422 Nikolaj Helmsøe, 423 Stefan Schmidt, 424 Viktor Hald Thorup)
4 Radboud (437 Arjan Smit, 438 Yorick De Man, 435 Kay Schipper)
5 RSV Blau-Weiß Gera (447 Markus Kille, 449 Maximilian Odia, 448 Maximilian Model)
6 TDKE Ungarn (453 Máté Frecska, 454 Domokos Gengeliczky, 455 Zsombor Makszim)

die ersten 3 pro Vorlauf erreichen das Finale
the first 3 of each heat go to the final



Staffelergebnis - Jugend Damen - 3000 m

Platz Finale Bemerkung/Zeit

1 RSV Blau-Weiß Gera (501 Jenny Peißker, 500 Josie Hofmann, 502 Vivien Peter) 5:00,810

2 UKS Orlica (523 Malwina Fituch, 524 Aleksandra Glamkowska, 525 Aleksandra Szymkiewicz) 5:03,670

3 Team Pink (510 Elodie Begic, 511 Eva Quintili, 512 Margaux Willaume) 5:04,233

4 Blau-Gelb Groß-Gerau (472 Tamara Luding, 474 Sabrina Werling, 473 Jessica Schrodt) 5:15,970

5 ERSG Darmstadt (477 Julia Gutermuth, 478 Anna Helbach, 479 Tina Walter) 5:16,194

6 RSG Michelstadt (495 Mareike Balonier, 496 Michelle Hoppe)

7 Talent Team Denmark (532 Julie Autrup, 508 Asta Thorgersen)



Staffelergebnis - Jugend Herren - 3000 m

Platz Finale Bemerkung/Zeit

1 A.S.D. POL. Bellusco (535 Alessandro Fumagalli, 536 Gabrielee Romeri, 537 Carlo Tiberto) 4:53,629

2 Blau-Gelb Groß-Gerau (545 Leon Besoke, 546 Stefan Emele, 547 Tim Siegel) 4:54,856

3 Valence Roller Skating (589 Jonathan Bach, 590 Thomas Dambrun, 591 Lucas Raimondo) 4:54,860

4 UKS Orlica (585 Robert Chłodzik, 587 Łukasz Sidorowicz, 588 Dawid Sobczak) 4:55,115

5 Nationalteam Schweiz (560 Manuel Neuhold, 556 Joel Friedli, 557 Oliver Grob) 5:07,422

6 Talent Team Denmark (576 Oliver Lindenskov, 577 Andreas Kock Pedersen, 578 Philip Due Schmidt) 5:13,263

7 RSV Blau-Weiß Gera (566 Philipp Letz, 567 Jonas Zimmermann) überrundet



Staffelergebnis - Schüler Damen - 2000 m

Platz FINALE Bemerkung/Zeit
1 Tornádó Team (141 Dominika Sebők, 143 Dominika Gardi, 140 Mirella Sóti) 3:36,866
2 KSB Benatky (171 Michala Sejpalová, 172 Milada Došlá, 170 Kristýna Šulcová) 3:37,159
3 RSV Blau-Weiß Gera (155 Anne-Sophie Günther, 154 Anne Reislhuber, 152 Monique Wilke) 3:38,117
4 Valence Roller Skating (132 Natacha Fructus, 45 Chloe Moulis, 131 Mathilde Viguie) 3:59,056
5 Talent Team Denmark (145 Celine Egeberg, 144 Amalie Henmar) 4:08,962
6 RSG Michelstadt (159 Miriam Tollkühn, 57 Solveigh Busch, 158 Izabella Alicja Zgoda) überrundet
7 Hallescher ISC e. V. (179 Lina Kind, 178 Celina Marie Pfeifer)
7 A.S.D. POL. Bellusco (187 Irene Nadalini, 188 Sara Fumagalli, 189 Martina Dossi)
9 SSF Heilbronn (128 Ronja Binus, 127 Patricia Opitz)
10 SC DHfK Leipzig e.V. (150 Lea Löbner, 147 Anna Pröse, 149 Laurie Magdeburg) disqualifiziert

Platz 1. Vorlauf Bemerkung
1 Valence Roller Skating (132 Natacha Fructus, 45 Chloe Moulis, 131 Mathilde Viguie)
2 RSG Michelstadt (159 Miriam Tollkühn, 57 Solveigh Busch, 158 Izabella Alicja Zgoda)
3 Talent Team Denmark (145 Celine Egeberg, 144 Amalie Henmar)
4 Hallescher ISC e. V. (179 Lina Kind, 178 Celina Marie Pfeifer)
5 SC DHfK Leipzig e.V. (150 Lea Löbner, 147 Anna Pröse, 149 Laurie Magdeburg) disqualifiziert

Platz 2. Vorlauf
1 Tornádó Team (141 Dominika Sebők, 143 Dominika Gardi, 140 Mirella Sóti)
2 KSB Benatky (171 Michala Sejpalová, 172 Milada Došlá, 170 Kristýna Šulcová)
3 RSV Blau-Weiß Gera (155 Anne-Sophie Günther, 154 Anne Reislhuber, 152 Monique Wilke)
4 A.S.D. POL. Bellusco (187 Irene Nadalini, 188 Sara Fumagalli, 189 Martina Dossi)
5 SSF Heilbronn (128 Ronja Binus, 127 Patricia Opitz)

die ersten 3 pro Vorlauf erreichen das Finale
the first 3 of each heat go to the final



Staffelergebnis - Schüler Herren - 2000 m

Platz FINALE Bemerkung/Zeit
1 TDKE Ungarn (85 Csanád Remete, 88 Péter Frecska, 84 Solt Remete) 3:26,820
2 A.S.D. POL. Bellusco (124 Gioele Perticaro, 125 Leonardo Martina, 126 Nicolo' Di Scioscio) 3:27,687
3 RSV Blau-Weiß Gera (99 Clemens Kümmel, 100 Jeremy Kreißig, 102 Florian Berg) 3:28,139
4 SSF Heilbronn (89 Mika Wielsch, 92 Johannes Dieterle, 90 Niklas Vogel) 3:28,153
5 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (67 Lars Vanhoutte, 70 Indra Médard, 71 David Danneel) 3:33,411
6 RSG Michelstadt (104 Birk Blumhoff, 103 Jonas Rutsch) 3:46,587
7 Næstved (29 Fabian Thorgersen, 30 August Oxenbøll, 31 Jonas Henmar)
7 Tornádó Team (83 András Fekete, 82 Levente Rácz, 91 Tamás Szögi)
9 Hallescher ISC e. V. (35 Nils Bühnemann, 34 Niclas Jüchtzer)
10 SC DHfK Leipzig e.V. (97 Janis Löwenstein, 96 Till Schirrmeister, 95 Ben Sorg) disqualifiziert
10 UKS Orlica (77 Kacper Grzesiak, 76 Patryk Jamrozy, 75 Ryszard Slusarczyk) disqualifiziert

Platz 1. Vorlauf
1 TDKE Ungarn (85 Csanád Remete, 88 Péter Frecska, 84 Solt Remete)
2 A.S.D. POL. Bellusco (124 Gioele Perticaro, 125 Leonardo Martina, 126 Nicolo' Di Scioscio)
3 RSG Michelstadt (104 Birk Blumhoff, 103 Jonas Rutsch)
4 Næstved (29 Fabian Thorgersen, 30 August Oxenbøll, 31 Jonas Henmar)
5 SC DHfK Leipzig e.V. (97 Janis Löwenstein, 96 Till Schirrmeister, 95 Ben Sorg) disqualifiziert
5 UKS Orlica (77 Kacper Grzesiak, 76 Patryk Jamrozy, 75 Ryszard Slusarczyk) disqualifiziert

Platz 2. Vorlauf
1 RSV Blau-Weiß Gera (99 Clemens Kümmel, 100 Jeremy Kreißig, 102 Florian Berg)
2 SSF Heilbronn (89 Mika Wielsch, 92 Johannes Dieterle, 90 Niklas Vogel)
3 Zwaantjes Roller Club Zandvoorde (67 Lars Vanhoutte, 70 Indra Médard, 71 David Danneel)
4 Tornádó Team (83 András Fekete, 82 Levente Rácz, 91 Tamás Szögi)
5 Hallescher ISC e. V. (35 Nils Bühnemann, 34 Niclas Jüchtzer)


